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عزل و نصب های دقیقه نود
پــس از حــرف و حدیث هایــی کــه در فضــای 
رسانه ای کشور در خصوص برخی عزل و نصب ها 
در دســتگاه های اجرایی شــنیده می شــد، نامه 
دیروز مســعود پزشــکیان رئیس جمهور منتخب 
به سرپرســت ریاســت جمهوری، موضوع را وارد 
فــاز تازه ای کرد. به گــزارش اقتصادنیوز، ۱۸ تیر 
نامــه ای از مســعود پزشــکیان رئیس جمهــوری 
منتخــب خطــاب بــه محمــد مخبر سرپرســت 
ریاســت جمهوری منتشــر شــد؛ نامــه ای با این 
مضمون که در همــه وزارتخانه ها و معاونت ها، از 
عقد و عملیات، عزل و نصب و اســتخدام نیروی 
جدید جلوگیری شــود به جز در مــوارد غیرقابل 
اجتناب. این نامه در حقیقت بیشتر از آنکه وجهه 
حقوقی داشــته باشــد، ســندی بود بر اتفاقاتی 
غیرمعمول در دستگاه های اجرایی که در روزهای 
آخر دولت در حال وقوع اســت. در همین راستا، 
اســنادی رسیده که نشــان می دهد با وجود نامه 
محمد مخبر به دستگاه های اجرایی زیرمجموعه 
دولــت در ۱2 خردادمــاه مبنــی بــر اجتناب از 
انتصاب هــا تا زمــان تحویــل دولت به مســعود 
پزشــکیان، در روزهای بعد از ابلاغ این بخشنامه 
مهم برخی دستگاه ها با تخلف از دستور سرپرست 
ریاست جمهوری همچنان احکام انتصاب امضا و 
ابلاغ کردند. این اسناد نشان می دهد که در یکی 
از معاونت های وزارت راه و شهرسازی و در شرکت 
فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران نیز طی روزهای 
اخیر احکامی جهت به کارگیری برخی اشخاص 
در پست های گوناگون صادر شده است. جمعی 
از متخصصان صنعت هوانوردی کشور می گویند 
افرادی که اخیــراً حکم گرفته اند، دارای ســابقه 
اجرایــی و تخصصــی مرتبــط نبوده انــد که این 
موضــوع می تواند به ســاختار کارشــناس محور 
ســازمان لطمه وارد کند. ســازمان بازرســی کل 
کشــور نیز به این موضوع ورود کرده اســت. این 
ســازمان در نامه ای با امضای بازرس کل خطاب 
به رضا نخجوانی، معاون وزیر راه و شهرســازی و 
مدیرعامل شرکت فرودگاه های کشور، با اشاره به 
بخشــنامه ۱2 خرداد محمد مخبر، انتصابات در 
شرکت فرودگاه های کشور را مغایر این بخشنامه 
اعــلام کــرد. این ســازمان در ادامه ایــن نامه به 
نخجوانی هشــدار قانونی داد تا بخشنامه مخبر 
را اجرایی کند. مســعود پزشکیان، رئیس جمهور 
منتخب روز ۱۸ تیرماه با ارسال نامه ای به محمد 
مخبر، سرپرست ریاست جمهوری،  خواستار عدم 
هرگونه عزل و نصب نیروی جدید در وزارتخانه ها 
و معاونت های ریاســت جمهوری شــده بود. این 
نامه در حالی از سوی پزشکیان به نگارش درآمد 
کــه چند روز پیش، حمیده زرآبادی، ســخنگوی 
ستاد انتخابات در توئیتی که در شبکه اجتماعی 
ایکس منتشــر کرد، با اشــاره به بخشــنامه مهم 
مخبر به کلیه دســتگاه های اجرایــی درباره عدم 
تغییر و جابه جایی در ســاختارهای ســازمانی و 
جابه جایی نیروی انســانی، نوشــته بــود:  به  رغم 
دســتگاه های  تمامــی  بــه  بخش نامــه  صــدور 
اجرایــی مبنی بر خودداری از هــر گونه تغییر در 
ساختارهای سازمانی، جابه جایی نیروی انسانی 
و… تا اســتقرار دولــت چهاردهــم، گزارش های 
واصله از صــدور احکام بی رویــه، بدون ضابطه و 
خلاف بخش نامه مذکور در دستگاه های اجرایی 

و زیر مجموعه های آن خبر می دهد.

پنج شنبه 21 تیر 1403
سال سوم   شماره 551
www.hammihanonline.ir

11

دلایل ساخت وساز گسترده ساختمان های خطرناک را باید از 
نظر سیاسی و نه صرفاً از نظر ناکامی های صنعت ساختمان  

بررسی کرد. 

تجربه کشورهای دیگر  �
فساد در ساخت و ســاز در تمام دنیا رایج است؛ اما قوانین 
بازدارنده کشورهای پیشرفته باعث می شود که اولًا کسی جرأت 
نکند که دست به فساد در ابعاد گسترده بزند و ثانیاً، اگر چنین 
مسئله ای رخ داد هم حق و حقوق کسی ضایع نشود. در اوایل 
ســال 2022، بخشی از جایگاه چوبی تماشــاگران در جریان 
گاوبازی در کلمبیا سقوط کرد و حداقل چهار نفر کشته و صدها 

نفر زخمی شدند.
در سال 20۱7، در اوروویل، کالیفرنیا، نزدیک به ۱۸0 هزار 
نفر پایین دست ســد اوروویل -بلندترین سد کشــور و یکی از 
بزرگ ترین سدهای خاکی در جهان- را تخلیه کردند، زیرا سرریز 
سد در اثر باران های شدید شکست خورد و این تهدید را ایجاد 
کرد که دیــواره ای 30فوتی از آب را در دره پایین خود رها کند. 
هرچند از بحران جلوگیری شــد، اما ایــن رویداد زنگ خطری 

برای ایمنی سد بود. 
بسیاری از خرابی های ســازه ای را می توان ناشی از رعایت 
نشدن قوانین ساختمانی دانست. اما شش فاجعه مرگباری که 
صنعت ساختمان سازی در دنیا رخ داده شامل خرابی سدها، 
پل ها و ســاختمان ها، در دهه 2000 رخ داده است، از جمله 

حملات ۱۱ سپتامبر.
بنابراین فســاد در این صنعت، چندان دور از ذهن نیســت 
اما آنچه واضح اســت اینکه هر دولتی در قبال شهروندان خود 
مسئول است تا با تمام توان فرآیند نظارت فنی بر ساخت وساز را 
اجرایی کند. این امر در کشورهای زلزله خیز و شهرهای بناشده 
بر روی پهنه های گسل خیز اهمیت ویژه تری پیدا می کند. اما 
گویا در دنیا دو نوع رویکرد نســبت به شهرهای زلزله خیز وجود 
دارد. ژاپن از آن دسته کشورهاست که پذیرفته همواره با خطر 
زلزلــه و تبعات بعدی آن مانند ســونامی روبه رو اســت. دولت 
ژاپــن به جای تعلل، ترس و نادیده گرفتن این بلای طبیعی به 
کمک مهندسان و متخصصان تلاش کردند تا علاوه بر کاهش 
هزینه هایی که زلزله به بار مــی آورد جامعه را از طریق آموزش، 
سازه های مقاوم، اقتصاد حمایتی و... آماده پذیرش و زیست در 

این شرایط کند. 

فروش واحدها به چند نفر �
رئیس هیئت مدیره ســاختمان پروژه حکیــم می گوید که 
بیشتر زمین منطقه پنج دست شهرداری است. یک روزی هم از 
همان شهرداری آمدند و به آن ها اعلام کردند که می خواهند این 
زمین ها را واگذار کنند تا کارمندان شهرداری، خانه دار شوند. 
رئیس هیئت مدیره ساختمان می گوید: زمانی که کلنگ اولیه 
اینجا زده شد، قرار بود نهایتاً دو سال بعد ما همه خانه دار شویم. 
اما حالا بیشــتر از ۱5 سال از آن گذشته و ما خانه های نصف و 
نیمه داریم. بســیاری از افرادی که اینجا خانه خریده بودند به 
رحمت خدا رفته اند و خودشان اصلًا خانه شان را ندیدند. همان 
سال ها هم مشکلات اینجا کم نبود. مثلًا ما در سال ۹۹ با توجه 
به پیگیری دادســرای ناحیه 5 مطلع شدیم واحدی که یکی از 
خانواده ها خریداری کرده به چند نفر فروخته شده است و اینجا 
چندین هزار نفر معارض دارد. با دســتور قضایی ساخت و ساز 
پــروژه که روی زمین مانده بود، صورت گرفــت و تعدادی از ما 
به خانه ها رسیدیم و بقیه معارضین باقی  ماندند که طبق گفته 
سرپرست دادسرای ناحیه 5 با فروش تابلوی نفیس واگذارشده 
متهم پرونده، پول ها به مردم برگشت اما صاحب خانه نشدند. 
یکی از معارضین دقیقاً فردای روزی که وارد خانه شــد، سکته 
کرد و به رحمت خدا رفت و یک واحد از این برج نیمه کاره را برای 

فرزندانش به ارث گذاشت. 
مدیر هیئت مدیره ساختمان ادامه می دهد: انبوه سازان بنا 
بر قانون نباید برجی که هنوز در حال ساخت است را بفروشند 
اما در این ساختمان نه تنها واحدها فروخته شد بلکه یک واحد 
را به چندین نفر فروخته اند. از طرفی از منظر قانونی و ایمنی، 
پیمانکار نباید در لابی واحدی می ساخت اما به راحتی چنین 
کرده اســت و هــر چقدر هم حکم تخریب لابــی را می گیریم، 
فایده ای ندارد. با یک تلفن، حکم تخریب هوا می شود. کاری 

هم از دست ما بر نمی آید. 

تخلف ساخت در زیرمجموعه شهرداری �
علی، یکی دیگــر از اعضای هیئت مدیره از ابتــدا ماجرا را 
این طور تعریف می کند که شهردار وقت، پیمان کاری به تعاونی 
معرفی کرد که شــروع به ســاخت و ســاز کرد. این پیمان کار، 
نقشــه ها را عوض کرد و در نهایت قرار شــد که ساختمان را در 
سال ۹5 تحویل بدهد اما تاخیر داشت و مالکان این خانه ها تا 
سال ۱40۱ نتوانسته اند در این خانه ها ساکن شوند. او توضیح 
می دهد: ساختمان همان سال ۱40۱ هم ساختمان نیمه کاره 
بود. با اینکه همه ما تسویه حســاب کرده بودیم اما کابینت ها 
نصب نشــده بودند و نقاشی ســاختمان هم روی زمین مانده 
بــود. یک اتفاق عجیــب که ما پس از ورود با آن مواجه شــدیم 
هم اینکه پیمانکار شــهرداری، در لابی ها واحد ساخته بود که 
یک عمل غیرقانونی اســت. لابی به دلیل کوتاه بودن سقف و 
وجود مشاعات، نباید ساخته شود. اصلًا در همه برج ها لابی، 
از آنِ مالکان است و مالکان تصمیم می گیرند که چه امکانات 
رفاهی در لابی بسازند. متاسفانه با تعاونی ها تبانی هایی شده 
بود و آسانسورهای کم کیفیت و بی کیفیت در ساختمان نصب 
کرده اند. از سوی دیگر، سیستم لوله کشی هم ایرادهای زیادی 

گزارش

افزایش تنگناهای صنعت سرب و روی
اجبار تولیدکنندگان برای عرضــه محصولات در بورس 
کالا منطقی نیســت و متاســفانه شــرکت های سرب و 
روی را با مشــکلات متعددی مواجه کرده است.  حسن 
حســینقلی، رئیس اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های 
صنایع و معادن ســرب و روی ایران در گفت گو با ایلنا با 
بیان اینکه متاســفانه وضعیت رقابتی ما خوب نیست و 
بازارمان به هم ریخته است، اظهار داشت: اشتباهی که 
دولت سیزدهم نسبت به بازار معدن داشت بسیار بد بود 
و در دولت سیزدهم وضعیت صنعتگران از نگاه درآمدی 
بدتر هــم شــده اســت. وی ادامــه داد: در واقع دولت 
ســیزدهم به بخش صنایع معدنی که به نوعی پیشروی 
اقتصاد کشــور اســت، توجه ویــژه ای نداشــته و به آن 
به عنوان یک بخش حمایت شونده نگاه نمی کند. رئیس 
اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های صنایع و معادن سرب 
و روی ایــران تاکید کرد: افزایش بی رویه حقوق دولتی و 
رشــد غیرمنطقی قیمت مواد اولیه و گذاشتن عوارض 
صادراتی ازجمله بزرگترین چالش های صنعتگران است.

فعالان خصوصی

دارد و کاشی کاری ها همه درجه پنج است.
این مالک با وجــود اینکه به هرحال خانه ای تحویل گرفته 
اظهار می کند: ما همه مالباخته هستیم؛ چه خانه تحویل گرفته 
باشــیم و چه خانه ای تحویل نگرفته باشیم. همان زمان و بعد 
از شکایت های فراوان ما، دادستانی حکم داد هر مالک متری 
5 میلیون تومان پولی مازاد بر تســویه حساب خود به پیمانکار 
تحویل دهد تا واحدها را تحویل بگیرد. این در حالی اســت که 
تمام حساب های ما تا آن زمان تسویه شده بودند. پیمانکار حتی 
پول انشعابات و فضاسازی محوطه بیرونی برج را از ما گرفته بود.
به گفته خود دادســتان وقت، حــدود ۸5 درصد از اعضای 
تعاونی همه پول پروژه را تسویه حســاب کرده بودند و تنها ۱5 
درصد باقی مانده پول خانه را کامل پرداخت نکرده بودند. این 
مالک ادامه می دهد: یکی از واحدها را به ۸ نفر فروخته  بودند 
و به جز این وقتی وارد ســاختمان شدیم دیدیم لابی ساخته و 

فروخته شده است. 
او که می گوید با تمام این مشکلات اگر همان زمان خانه را 
کامل تحویل می گرفتند، راضی بود، یادآوری می کند: با تمام 
این کاســتی ها و دیرکردهــا، ما حــدود 600 میلیون اضافه تر 
از آنچــه لازم بود، وجه پرداخت کردیم. حســاب کنید مجتمع 
2700 واحد ۱۱0 متری است و به ازای هر یک متر، 5 میلیون 
وجه اضافه از همه مالکان گرفته شده است. تازه این تمام ماجرا 
نیست؛ آسانسور هر روز خراب است و ما سیستم های سرمایش 
و گرمایش نداریم. هوا گرم شده و چیلرها راه اندازی نمی شوند. 
این دومین سالی است که ما تابستان را در هوای گرم و در طبقه 
2۹ برج مسکونی می گذرانیم. با اینکه پول انشعابات از پیش 
گرفته شده اما برق، آب وگاز نداشتیم. آب که تا همین یک سال 

پیش کاملًا قطع بود و برق ما هم کارگاهی حساب می شود.   

انباری و پارکینگ را تحویل نمی دادند �
زهرا که خانمی 50 ساله است و به همراه دخترش به لابی 
ساختمان آمده تا از حقوق پایمال شده اش بگوید، از وضعیت 
اسفناک پارکینگ و انباری اظهار تأسف می کند. زهرا توضیح 
می دهد: پارکینگ و انباری هر واحد اصلًا تحویل داده نشــده 
اســت. الان دو سال است که ما می گوییم چرا انباری های ما را 
تحویل نمی دهید؟ ما سند نداریم و در سند پارکینگ و انباری 
سهم مالک است اما با هزار دوندگی فقط برخی بعد از دو سال 

توانستند انباری و پارکینگ خود را تحویل بگیرند. 
پارکینگ هــای  وضعیــت  می کنــد:  خاطرنشــان  او 
تحویل داده شده هم واقعاً بد است. اول از همه اینکه ماشین را 
برای محافظت از دزد در پارکینگ می گذارند اما این پارکینگ ها 
رو به خیابان ساخته شــده است و یکی از دیوارها کاملًا خالی 
اســت. یعنی فرد ســارق همین که اراده کند وارد ســاختمان 
می شود. از سوی دیگر ما همه اینجا خانواده هستیم و برخی 
بچه های کوچک داریم. کابل های فشــار قوی که در پارکینگ 

تعبیه شده اند اصلًا محافظ ندارند.  
به گفته این مالباخته، امکانات اولیه یک واحد آپارتمان هم 

در این مجتمع وجود ندارد. او ادامه می دهد: اینجا برج است 
اما به اندازه یک ســاختمان در مناطق پایین دســت تهران هم 
امکانات نیست. یک کنتور برای ۱۸0 واحد متصل شده است 
که همان کنتور هم کارگاهی اســت. به مــا می گویند که باید 
4۸0 میلیون تومان پول برق بدهیم. چــرا ما باید 600 درصد 
اضافه تر از مــردم دیگر پول برق بدهیم؟ تعرفه کارگاهی دقیقاً 
600 درصد بیشتر از برق عادی اســت. ما آن اوایل، حتی آب 
نداشتیم و با گالن و دبه از مجتمع بغل آب می آوردیم. الان حکم 
تخریب لابی ها آمده اســت و دیوان عالی کشــور، ماده ۱00، 
تجدیدنظر شهرداری و دادگاه حکم تخریب داده اند ولی کسی 
اینجــا را تخریب نمی کند. هر بار به یــک بهانه مانع از تخریب 
می شــوند. اگر زلزله یا آتش سوزی رخ دهد، اینجا یک متروپل 
دیگر می شود. آتش نشــانی و شهرداری امنیت این مجتمع را 

تایید نکردند. 

اینترنت به مثابه گنج  �
احمد که سرپرست یک خانواده چهارنفره با دو فرزند است از 
وضعیت اینترنت و آنتن دهی در ساختمان به شدت شاکی است. 
او می گوید که فرزندانش شبیه به ماجراجویانی که به دنبال گنج 
می گردند، به دنبال آنتن اینترنت از این طرف خانه به آن طرف 
خانه می روند. او تعریف می کند: یک ماه آخر سال کلاس های 
پسرم آنلاین شد. همه همکلاسی های پسرم که کم سن و سال 
هستند او را مســخره می کردند و می گفتند چرا شما اینترنت 
درست و حســابی ندارید که مدام قطع و وصل نشوی؟ پسرم 
گریه می کرد و می گفت چرا ما اینترنت نمی خریم؟ همان هفته 
به مخابرات زنگ زدم که اینجا آنتن کشی کنند و اینترنت وصل 
شود. مخابرات هم آمد اما گفتند ما باید همین الان اینترنت را 
اینجا وصل کنیم تا پول خدمات دهی را دریافت کنیم اما چون 
شرایط آنتن دهی اینجا مساعد نبود، نتوانستیم اینترنت بخریم. 

ما برای این کشور جان دادیم  �
یکی دیگر از شاکیان پروند پروژه حکیم، جانبازی 60ساله 
اســت که حالا بازنشسته شــهرداری هم شــده و باید روزهای 
آرامش و آسایش خود را بگذراند. رضا می گوید: اینجا که آمدیم 
اول آسانسور نبود، بعد هم که کلی اعتراض کردیم و آسانسور را 
نصب کردند، مدام خراب می شد. تصور کنید که آسانسور حدود 
32 روز خراب بود و من هر 32 روز مجبور بودم تا طبقه ۱2 برج 
بروم تا به خانه ام برســم. این درســت نیست ما برای این کشور 

جان داده ایم اما حالا با ما این طور برخورد می کنند. 
او که تنها جانباز ساکن این برج نیست، اضافه می کند: به 
جز من حدود 300 جانباز دیگر در این ساختمان ساکن هستند 
اما هیچ امکاناتــی دریافت نمی کنند. ما نمی توانیم  این همه 
طبقه را بالا برویم. از سوی دیگر یکی از افرادی که اینجاست هم 
باید از ویلچر استفاده کند. تکلیف او چیست و چرا هیچکس به 
داد ما که نه برق درست و حسابی داریم و نه سیستم سرمایشی، 

نمی رسد؟

آگهی مناقصه عمومی )شماره 2-1403/01(
)شماره فراخوان در سامانه ستاد ايران: 2003091314000014(

نوبت دوم

شهرداری کهریزک در نظر دارد به استناد بودجه مصوب سال جاری نسبت به برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای از طریق سامانه 
 تدارکات الکترونیکی دولت به شرح ذیل اقدام نماید. 

مبلغ سپرده )ریال(مبلغ برآورد اولیه )ریال(مدت اجراء پروژهعنوان پروژهشماره ردیف اعتبار

4020402

)210300(

پروژه اصلاح جدول و کفپوش سطح 
شهر کهریزک در قالب گزارشات سامانه 

137
11 ماه

28,601,645,622 )بدون احتساب %10 
مالیات بر ارزش افزوده(

1,430,082,281

لذا از كلیه شـرکت های واجد شرایط )دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکاری و رتبه معتبر حداقل 5 در رشته ابنیه از سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی و گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون، كار و رفاه اجتماعی( دعوت می شود جهت دریافت اسناد به 
از  برگزاری مناقصه  نمایند. كلیه مراحل  www.setadiran.ir مراجعه  به آدرس  ایران(  الكترونیكی دولت )ستاد  تداركات  سامانه 
دریافت اسنـاد مناقصـه تا ارائه پیشنهـاد مناقصه گران و بازگشایی پاكت ها از طریق درگاه سامانه مذکور انجام خواهد شد و لازم 
است متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضاء الكترونیكی 

برای کلیه صاحبان امضاء مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم به عمل آورند. 
 وجه خرید اسناد مناقصه: مبلغ 6/000/000 ریال )درصورت ایرداد در سامانه و برداشتن تیک خرید اسناد مناقصه،  شرکت کنندگان 
می بایست فیش واریزی خرید اسناد را به همراه ضمانتنامه شرکت در مناقصه در مهلت مقرر تحویل دبیرخانه شهرداری نمایند.(

 تاریخ انتشار فراخوان در سامانه: روز پنج شنبه مورخ 1403/04/21 
 مهلت دریافت اسناد: از ساعت 08:00 روز پنج شنبه مورخ 1403/04/21 لغایت ساعت 19:00 روز چهارشنبه مورخ 1403/05/03

 مهلت ارسال پیشنهادات: تا ساعت 13:00 روز دوشنبه مورخ 1403/05/15
  زمان بازگشایی پاكت ها: ساعت 13:30 روز دوشنبه مورخ 1403/05/15

ـ  كهریزک  شهرداری  ـ  بهشتی  شهید  بلوار  ـ  كهریزک  ـ  قم  تهران  قدیم  جاده  کهریزک:  شهرداری  آدرس  و  تماس  اطلاعات   
واحد امور قراردادها، شماره تماس 56523850 ـ021 داخلی 250 

 قابل توجـه اینکه:
1ـ شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

2ـ هزینه آگهی در کلیه مراحل به عهده برنده مناقصه می باشد.
3ـ برندگان اول و دوم و سوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

4ـ سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مناقصه درج شده است.

علی کلهر - شهردار كهريزک تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/14   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/21


